

Slavenā franču čelliste Kamila Tomā un pianists Georgijs Osokins pirmatskaņos jaunu programmu koncertzālē “Latvija”



Foto autors Publicitātes foto

Ceturtdien, 13. februārī, plkst. 19.00 koncertzālē “Latvija” uzstāsies izcilā čelliste Kamila Tomā (Camille Thomas) no Francijas un pianists Georgijs Osokins. Šī būs pirmā abu lielisko mūziķu tikšanās uz skatuves un jaunā programma pirmatskaņojumu piedzīvos tieši Ventspilī.

Ar spožu meistarību un muzikālu jūtību apveltītais pianists Georgijs Osokins savās programmās tiecas runāt par pārlaicīgām un romantisku dziņu piepildītām noskaņām. Šīs idejas viņu saista ar jaunatklāto radošo domubiedri, franču čellisti un *Deutsche Grammophone* mūziķi Kamilu Tomā. Savā pirmajā kopīgajā programmā duets pārskatījis skaistākos klasiskās mūzikas šedevrus, kuros, spītējot dažādu laikmetu normām, caurcaurēm vijas romantisma gars. Roberta Šūmaņa bagātīgās fantāzijas tēliem līdzās stāsies Edvarda Grīga norvēģu folkloras krāsas un Alfrēda Šnitkes melanholiskais *Musica Nostalgica* patvērums. Apcerīgs vērojums un eksprešīvas domu dzelmes saista vienu no trim Johana Sebastiāna Baha *violas da gamba* sonātēm un Sergeja Raħmaņinova nebeidzami plūstošās melodijas. Savukārt leģendārās franču pedagoģes Nadjas Bulanžē Trīs skaņdarbi ir arī viņas komponistes talanta apliecinājums.

Kamila Tomā ir mūsdienu klasiskās mūzikas izcilība ar pārliecinošu skatuves harizmu, vitalitāti un spēju iedvesmot klausītājus visā pasaulē. Dzimisī Parīzē, Kamila čella spēli sāka apgūt četru gadu vecumā. Studējusi pie izcilākajiem mūzikas pedagogiem Berlīnē un Veimārā, viņa strauji iekarojusi pasaules mūzikas skatuves. Katrs no koncertiem ar Kamilu Tomā ir ne tikai unikāls muzikāls piedzīvojums, bet vienmēr arī dvēseliska tikšanās, iedvesmojot klātesošos atvērt savas sirdis klasiskās mūzikas brīnumam un emocijām. Kamila tic, ka mūzikai ir unikāla spēja paplašināt cilvēku sirdis un likt izjust pasauli daudz pilnīgāk un intensīvāk. Kamila Tomā spēlē leģendāro *Feuermann* Stradivari čellu (1730) no *Nippon Music Foundation*. “Mūzika dod cerību un atklāj cilvēka dvēseles skaistumu un diženumu,” saka Kamila Tomā.

Koncertu organizē SIA “Kurzemes filharmonija” ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Valsts kultūrkapitāla fonda finansiālo atbalstu. Biļetes pieejamas visās “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

Papildus koncerta biļetei iespējams pievienot VIP piedāvājumu – “Mūzikas draugu klubs” ar iespēju koncertzāles otrā stāva “Greenroom” telpā izmantot garderobi, baudīt atspirdzinājumus, satikties un piedzīvot īpašas tikšanās ar māksliniekiem.

☉ Lielais laukums 1

